
 

č. j. MV-50113-190/VZ-2015  

 

Dodatek č. 3 

k Rámcové smlouvě na zajištění produkce tiskových dokumentů v prostředí Ministerstva 
vnitra ČR, uzavřené dne 19. 12. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 3. 2018 a Dodatku č. 2 

ze dne 11. 2. 2021 

SMLUVNÍ STRANY: 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL:  Česká republika - Ministerstvo vnitra  

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 7  

IČO:     00007064  

DIČ:     CZ00007064  

Bankovní spojení:   ČNB Praha 1, číslo účtu: 3605881/0710  
Zastoupen: RNDr. Igorem Čermákem, CSc., ředitelem odboru 

koordinace informačních a komunikačních technologií a 
eGovernment cloudu 

  

Kontaktní osoba:  

 

ID datové schránky:   6bnaawp  

(dále jen „centrální zadavatel“)  

a  

DODAVATEL:   RICOH Czech Republic s.r.o.  

Sídlo:     Jihlavská 1558/21, 140 00, Praha 4  

IČO:     48117820  

DIČ:     CZ48117820  

Zapsaný:    v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu  
v Praze oddílu C, vložce 27720  

Bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic,  

č. ú.: 1828203101/8150  
Zastoupen: Ing. Leošem Vídenským, MBA, LL.M. a p. Michalem 

Furdíkem, prokuristy  

Kontaktní osoba:   

Telefon:    

e-mail:     

ID datové schránky:   kydbsry  

Dále jen „dodavatel“  

(dále společně označovány také jako „smluvní strany“) 



 

č. j. MV-50113-190/VZ-2015  

 

Smluvní strany tímto v souladu s článkem XI odst. 3 Rámcové smlouvy a ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají 

tento Dodatek č. 3 (dále jen „dodatek“) k  Rámcové smlouvě. 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v tomto dodatku vymezených a v úmyslu být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění tohoto dodatku: 

 

Úvodní ustanovení 

A. Dne 19. 12. 2016 uzavřely smluvní strany Rámcovou smlouvu na zajištění produkce 

tiskových dokumentů v prostředí Ministerstva vnitra ČR upravující podmínky týkající se 
realizace jednotlivých veřejných zakázek na pořízení tiskových služeb (dále jen „Rámcová 
smlouva“). 
 

B. Rámcová smlouva byla ke dni uzavření tohoto dodatku modifikována, a to: 
 

a) dodatkem č. 1 ze dne 6. 3. 2018; a 

b) dodatkem č. 2 ze dne 11. 2. 2021.  

 

C. Centrální zadavatel realizoval postup v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
služby, pod názvem „Rámcová dohoda na poskytování tiskových služeb v resortu 

Ministerstva vnitra ČR“, vedený v otevřeném řízení, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 
Z2022-024480, jehož cílem byl výběr dodavatele, se kterým je uzavřena rámcová dohoda na 
poskytování kompletních tiskových, kopírovacích a souvisejících služeb pro centrálního 
zadavatele a jednotlivé pověřující zadavatele v rámci resortu Ministerstva vnitra ČR, a to ve 
všech lokalitách Objednatele na území České republiky (dále jen „Rámcová dohoda“), tedy 
výběr poskytovatele tiskových služeb v období po ukončení Rámcové smlouvy. 
 

D. Smluvní strany považují za nutné dostatečně vymezit pravidla pro přechod z tiskových služeb 
poskytovaných dodavatelem na základě Rámcové dohody na tiskové služby, které budou 
poskytovány poskytovatelem vzešlým z realizovaného postupu z uzavřené Rámcové 
dohody. 

 

E. S ohledem na význam tiskových služeb poskytovaných na základě Rámcové smlouvy 
centrálnímu zadavateli a ostatním objednatelům pro činnost centrálního zadavatele a 
ostatních objednatelů považují smluvní strany za nutné, aby byla zajištěna možnost čerpání 
tiskových služeb na základě Rámcové smlouvy, a to až do zajištění plného poskytování 
tiskových služeb dle Rámcové dohody novým poskytovatelem tiskových služeb. 
 

F. Smluvní strany považují rovněž za nutné smluvně vyjasnit pravidla přechodu mezi stávajícím 
dodavatelem a novým poskytovatelem tiskových služeb, se kterým je uzavřena Rámcová 
dohoda, neboť Rámcová smlouva neobsahuje explicitní pravidla takového přechodového 

období. 
 

G. V návaznosti na výše uvedené, je zřejmé, že na straně centrálního objednatele a jednotlivých 
dodavatelů vznikla potřeba úpravy Rámcové smlouvy, stejně jako s tím spojená potřeba 
navýšení finančního limitu Rámcové smlouvy, kdy smluvní strany mají za to, že jsou splněny 



 

č. j. MV-50113-190/VZ-2015  

podmínky pro takovou změnu, a to v návaznosti a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany dohodly na následujících změnách Rámcové smlouvy. 

 

Článek I. 

Upřesnění pravidel přechodu na nového poskytovatele tiskových služeb: 
1. V zájmu podrobného vymezení spolupráce smluvních stran v rámci procesu postupného 

ukončení poskytování tiskových služeb dodavatelem dle Rámcové smlouvy a zahájení jejich 
poskytování na základě Rámcové dohody dodavatelem vzešlým ze zadávacího řízení 
realizovaného centrálním zadavatelem dohodly se smluvní strany na následujících změnách 
Rámcové smlouvy. 
 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v ustanovení čl. IV se vkládá nový odst. 8, který zní: 
 
„8. Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) 

pracovních dnů poté, co bude mezi centrálním zadavatelem a novým poskytovatelem 
tiskových služeb vzešlým z nového zadávacího řízení realizovaného centrálním 
zadavatelem uzavřena nová rámcová dohoda na zajištění poskytování tiskových 
služeb, předloží centrální zadavatel dodavateli závazný harmonogram přechodu na 
nového poskytovatele tiskových služeb (dále jen „Plán přechodu“), který bude 
obsahovat minimálně: 

 
a) identifikaci všech objednatelů a jimi využívaných TZ a MFZ; 
b) vymezení etap přechodu poskytování tiskových služeb z dodavatele na nového 

poskytovatele; 
c) určení termínů a lokalit ukončení poskytování tiskových služeb dodavatelem.“  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že v ustanovení čl. IV se vkládá nový odst. 9, který zní: 
 
„9. Dodavatel se zavazuje písemně sdělit centrálnímu zadavateli své případné připomínky 

k Plánu přechodu nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od obdržení Plánu 
přechodu od centrálního zadavatele, přičemž centrální zadavatel není povinen 
připomínky dodavatele zohlednit. Dodavatel bere na vědomí, že termín ukončení 
poskytování tiskových služeb dodavatelem na základě této Rámcové smlouvy uvedený 
v Plánu přechodu bude vždy orientační, kdy konkrétní termín ukončení poskytování 
tiskových služeb dodavatelem, bude ve vztahu ke všem objednatelům písemně sdělen 
dodavateli centrálním zadavatelem, a to minimálně dvaceti (20) pracovních dnů před 
takovým termínem (dále jen „Informace o přechodu k novému poskytovateli“). 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že v ustanovení čl. IV se vkládá nový odst. 10, který zní: 

 
„10. Smluvní strany se dohodly, že, nebude-li poskytování tiskových služeb dodavatelem 

ukončeno z jiných důvodů dle této Rámcové smlouvy, bude poskytování tiskových 
služeb dodavatelem dle této Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých smluv na 
poskytování tiskových služeb uzavřených na základě této Rámcové smlouvy, ze strany 
dodavatele ukončeno ve vztahu ke konkrétnímu objednateli a konkrétním tiskovým 
službám ke dni stanovenému centrálním zadavatelem jako den ukončení poskytování 
tiskových služeb uvedenému v Informaci o přechodu k novému poskytovateli (dále jen 
„Den ukončení“). 

 
 



 

č. j. MV-50113-190/VZ-2015  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že v ustanovení čl. III „Předmět plnění“ se vkládá nový odst. 6, 

který zní: 
 
„6. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přechodného období, tj. po dobu od data 

uzavření Rámcové dohody 24.11. 2022 do doby, než bude, v souladu s novou 
Rámcovou dohodou na zajištění poskytování tiskových služeb uzavřené mezi 
centrálním zadavatelem a novým poskytovatelem tiskových služeb vzešlým z nového 
zadávacího řízení realizovaného centrálním zadavatelem, zahájeno plnohodnotné 
poskytování tiskových služeb novým poskytovatelem, bude pro zajištění tohoto 
přechodu dodavatelem zavedena a poskytována nová tisková služba. Nová tisková 
služba bude dodávána ve stejném rozsahu a dle stejných podmínek, jako tiskové 
služby popsané v uzavřené Rámcové smlouvě, vzhledem k specifičnosti přechodného 
období však nebude uplatňován princip tzv. nedotisků popsaných v čl. VI odst. 5 a odst. 
6 této Rámcové smlouvy. Tato nová služba bude poskytována v období dle první věty 
tohoto odstavce, nejdéle však do 31. 5. 2023.  

 
 

Článek III. 
Úprava doby trvání Rámcové smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III odst. 3 Rámcové smlouvy se mění a nově zní: 
 
„3. Objednatelé jsou oprávněni zadávat jednotlivé veřejné zakázky (tedy realizovat 

jednotlivé objednávky) na poskytování konkrétních tiskových služeb dle této Rámcové 
smlouvy výhradně na základě svého uvážení a dle svých aktuálních potřeb, a to až do 
skončení účinnosti této Rámcové smlouvy nebo do vyčerpání rámce finančních 
prostředků stanoveného ve výši 319 472 000,-Kč bez DPH, a to podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. Objednatelé nejsou v žádném případě povinni odebrat 
tiskové služby ve výši stanoveného rámce finančních prostředků.“ 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. X odst. 1 Rámcové smlouvy se mění a nově zní: 

 
„1. „Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá účinnosti dnem jejího 

uzavření oběma smluvními stranami a pozbývá účinnosti buď uplynutím 72 měsíců ode 
dne nabytí účinnosti, nebo dodáním služeb o celkovém objemu ve výši 319 472 000,-
Kč bez DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.“ 

 

 Článek IV. 

Vztah k ostatním ustanovením Rámcové smlouvy 

1. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají dodatkem nedotčena. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností jeho 
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



 

č. j. MV-50113-190/VZ-2015  

smluv), ve znění pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zabezpečí centrální zadavatel.  

2. Tento dodatek Rámcové smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

3. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto dodatku Rámcové smlouvy souhlasí, 
rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují své elektronické podpisy a prohlašují, že byl 
uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

V Praze dne dle data elektronických podpisů 

 

Za dodavatele       Za centrálního zadavatele 

 

Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M.,                                 RNDr. Igor Čermák, CSc. 

    prokurista, a                                                 ředitel odboru koordinace                   
informačních a komunikačních 

technologií a eGovernment cloudu 

 

 

 
 

 

    Michal Furdík,  

      prokurista 


